



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 № 192-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении

изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3118-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства
городского округа Тольятти на 2021-2025 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства городского округа Тольятти на 2021-2025 гг.», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3118-п/1 (далее – муниципальная программа), (газета «Городские ведомости», 2020, 23 октября; 2021, 28 мая, 3 августа, 15 октября,

3 декабря; 2022, 14 января, 5 апреля, 20 мая, 6 сентября, 12 октября, 13 декабря, 16 декабря; 2023, 3 февраля, 17 февраля, 28 апреля, 9 июня, 19 сентября; 2024, 16 января), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 пункта 9 Паспорта муниципальной программы:

- в абзаце втором цифры «11 568 811» заменить цифрами «11 585 745»;
- в абзаце третьем цифры «4 649 676» заменить цифрами «4 647 545»;
- в абзаце шестом цифры «993 901» заменить цифрами «989 594»;
- в абзаце седьмом цифры «1 004 311» заменить цифрами «1 006 487»;
- в абзаце двенадцатом цифры «6 791 894» заменить цифрами «6 810 959»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «2 093 766» заменить цифрами «1 897 369»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «818 256» заменить цифрами «1 033 718».

1.2. В столбце 3 пункта 6 Паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на период 2021-2025 гг.» муниципальной программы:

- в абзаце первом цифры «605 769» заменить цифрами «605 046»;
- в абзаце втором цифры «605 769» заменить цифрами «605 046»;
- в абзаце пятом цифры «126 785» заменить цифрами «126 062».

1.3. В столбце 3 пункта 6 Паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также автомобильных дорог, расположенных в зоне застройки индивидуальными жилыми домами городского округа Тольятти, на 2021-2025 гг.» муниципальной программы:

- в абзаце первом цифры «6 741 033» заменить цифрами «6 759 299»;
- в абзаце втором цифры «814 223» заменить цифрами «813 424»;
- в абзаце пятом цифры «302 367» заменить цифрами «301 568»;
- в абзаце десятом цифры «5 800 017» заменить цифрами «5 819 082»;

- в абзаце тринадцатом цифры «1 760 048» заменить цифрами «1 779 113».

1.4. В столбце 3 пункта 6 паспорта подпрограммы «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Тольятти на период 2021-2025 гг.» муниципальной программы:

- в абзаце первом цифры «2 434 194» заменить цифрами «2 433 585»;
- в абзаце втором цифры «1 441 869» заменить цифрами «1 441 260»;
- в абзаце пятом цифры «308 871» заменить цифрами «306 086»;
- в абзаце шестом цифры «334 019» заменить цифрами «336 195»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «333 718» заменить цифрами «118 256»;
- в абзаце двенадцатом цифры «118 256» заменить цифрами «333 718».

1.5. В пункте 1 раздела V муниципальной программы:

- в абзаце втором цифры «11 568 811» заменить цифрами «11 585 745»;
- в абзаце третьем цифры «4 649 676» заменить цифрами «4 647 545»;
- в абзаце шестом цифры «993 901» заменить цифрами «989 594»;
- в абзаце седьмом цифры «1 004 311» заменить цифрами «1 006 487»;
- в абзаце двенадцатом цифры «6 791 894» заменить цифрами «6 810 959»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «2 093 766» заменить цифрами «1 897 369»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «818 256» заменить цифрами «1 033 718».

1.6. В подпункте 1.1 пункта 1 раздела V муниципальной программы:

- в абзаце втором цифры «605 769» заменить цифрами «605 046»;
- в абзаце третьем цифры «605 769» заменить цифрами «605 046»;
- в абзаце шестом цифры «126 785» заменить цифрами «126 062».

1.7. В подпункте 1.2 пункта 1 раздела V муниципальной программы:

- в абзаце втором цифры «6 741 033» заменить цифрами «6 759 299»;
- в абзаце третьем цифры «814 223» заменить цифрами «813 424»;
- в абзаце шестом цифры «302 367» заменить цифрами «301 568»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «5 800 017» заменить цифрами «5 819 082»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «1 760 048» заменить цифрами «1 779 113».

1.8. В подпункте 1.4 пункта 1 раздела V муниципальной программы:

- в абзаце втором цифры «2 434 194» заменить цифрами «2 433 585»;
- в абзаце третьем цифры «1 441 869» заменить цифрами «1 441 260»;
- в абзаце шестом цифры «308 871» заменить цифрами «306 086»;
- в абзаце седьмом цифры «334 019» заменить цифрами «336 195»;
- в абзаце двенадцатом цифры «333 718» заменить цифрами «118 256»;
- в абзаце тринадцатом цифры «118 256» заменить цифрами «333 718».

1.9. В столбце 7 таблицы «Показатели конечного результата муниципальной программы» раздела VII муниципальной программы:

- в пункте 9 цифры «28,9» заменить цифрами «25,3»;
- в пункте 11 цифры «95,8» заменить цифрами «95,6»;
- в пункте 13 цифры «445,0» заменить цифрами «1 116,0».

1.10. В Приложении № 1 к муниципальной программе:

1.10.1. В пункте 1.1.3:

- в столбцах 7, 8 цифры «4 615» заменить цифрами «4 212»;
- в столбце 13 цифры «16 794» заменить цифрами «16 391».

1.10.2. В пункте 1.1.5:

- в столбцах 7, 8 цифры «4 586» заменить цифрами «4 934»;
- в столбце 13 цифры «16 078» заменить цифрами «16 426».

1.10.3. В пункте 1.2.9:

- в столбцах 7, 8 цифры «1 717» заменить цифрами «1 049»;
- в столбце 13 цифры «3 149» заменить цифрами «2 481».

1.10.4. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПБДД" (без учета оплаты ранее принятых обязательств)»:

- в столбцах 7, 8 цифры «126 785» заменить цифрами «126 062»;
- в столбце 13 цифры «605 769» заменить цифрами «605 046».

1.10.5. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПБДД" (с учетом оплаты ранее принятых обязательств)»:

- в столбцах 7, 8 цифры «130 202» заменить цифрами «129 479»;
- в столбце 13 цифры «609 186» заменить цифрами «608 463».

1.11. В Приложении № 2 к муниципальной программе:

1.11.1. В пункте 2.1.1.8:

- в столбце 4 цифры «137 532» заменить цифрами «155 546»;
- в столбце 16 цифры «49 612» заменить цифрами «67 626»;
- в столбце 18 цифры «47 048» заменить цифрами «64 161»;
- в столбце 19 цифры «2 564» заменить цифрами «3 465».

1.11.2. В пункте 2.1.1.8.1:

- в столбце 4 цифры «137 532» заменить цифрами «155 546»;
- в столбце 16 цифры «49 612» заменить цифрами «67 626»;
- в столбце 18 цифры «47 048» заменить цифрами «64 161»;
- в столбце 19 цифры «2 564» заменить цифрами «3 465».

1.11.3. В строке «Итого по объектам строительства по разделу 2.1.1.»:

- в столбце 4 цифры «392 928» заменить цифрами «410 942»;
- в столбце 16 цифры «49 612» заменить цифрами «67 626»;
- в столбце 18 цифры «47 048» заменить цифрами «64 161»;
- в столбце 19 цифры «2 564» заменить цифрами «3 465».

1.11.4. В пункте 2.1.2.5:

- в столбце 4 цифры «219 413» заменить цифрами «221 365»;
- в столбце 16 цифры «217 217» заменить цифрами «219 169»;
- в столбце 18 цифры «196 000» заменить цифрами «197 952».

1.11.5. В строке «Итого по объектам реконструкции по разделу 2.1.2.»:

- в столбце 4 цифры «403 583» заменить цифрами «405 535»;
- в столбце 16 цифры «334 827» заменить цифрами «336 779»;
- в столбце 18 цифры «306 000» заменить цифрами «307 952».

1.11.6. В пункте 2.1.3.13:

- в столбце 4 цифры «20 491» заменить цифрами «18 791»;

- в столбцах 16, 19 цифры «7 211» заменить цифрами «5 511».

1.11.7. В строке «Итого по объектам проектирования строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта по разделу 2.1.3.»:

- в столбце 4 цифры «98 392» заменить цифрами «96 692»;
- в столбцах 16, 19 цифры «17 211» заменить цифрами «15 511».

1.11.8. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "МРАД" без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

- в столбце 4 цифры «6 741 033» заменить цифрами «6 759 299»;
- в столбце 16 цифры «2 062 415» заменить цифрами «2 080 681»;
- в столбце 18 цифры «1 760 048» заменить цифрами «1 779 113»;
- в столбце 19 цифры «302 367» заменить цифрами «301 568».

1.11.9. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "МРАД" с учетом оплаты ранее принятых обязательств»:

- в столбце 4 цифры «6 743 605» заменить цифрами «6 761 871»;
- в столбце 16 цифры «2 062 415» заменить цифрами «2 080 681»;
- в столбце 18 цифры «1 760 048» заменить цифрами «1 779 113»;
- в столбце 19 цифры «302 367» заменить цифрами «301 568».

1.12. В Приложении № 3 к муниципальной программе:

1.12.1. В пункте 1.1.3:

- в столбцах 15, 16 цифры «4 615» заменить цифрами «4 212»;
- в столбце 30 цифры «16 794» заменить цифрами «16 391».

1.12.2. В пункте 1.1.5:

- в столбцах 15,16 цифры «4 586» заменить цифрами «4 934»;
- в столбце 30 цифры «16 078» заменить цифрами «16 426».

1.12.3. В пункте 1.2.9:

- в столбцах 15, 16 цифры «1 717» заменить цифрами «1 049»;
- в столбце 30 цифры «3 149» заменить цифрами «2 481».

1.12.4. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПБДД" (без учета оплаты ранее принятых обязательств)»:

- в столбцах 15, 16 цифры «126 785» заменить цифрами «126 062»;

- в столбце 30 цифры «605 769» заменить цифрами «605 046».

1.12.5. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПБДД" (с учетом оплаты ранее принятых обязательств)»:

- в столбцах 15, 16 цифры «130 202» заменить цифрами «129 479»;

- в столбце 30 цифры «609 186» заменить цифрами «608 463».

1.12.6. В пункте 2.1.1:

- в столбце 15 цифры «49 612» заменить цифрами «67 626»;

- в столбце 16 цифры «2 564» заменить цифрами «3 465»;

- в столбце 17 цифры «47 048» заменить цифрами «64 161»;

- в столбце 30 цифры «392 928» заменить цифрами «410 942».

1.12.7. В пункте 2.1.2:

- в столбце 15 цифры «334 827» заменить цифрами «336 779»;

- в столбце 17 цифры «306 000» заменить цифрами «307 952»;

- в столбце 30 цифры «403 583» заменить цифрами «405 535».

1.12.8. В пункте 2.1.3:

- в столбцах 15, 16 цифры «17 211» заменить цифрами «15 511»;

- в столбце 30 цифры «98 392» заменить цифрами «96 692».

1.12.9. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "МРАД" без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

- в столбце 15 цифры «2 062 415» заменить цифрами «2 080 681»;

- в столбце 16 цифры «302 367» заменить цифрами «301 568»;

- в столбце 17 цифры «1 760 048» заменить цифрами «1 779 113»;

- в столбце 30 цифры «6 741 033» заменить цифрами «6 759 299».

1.12.10. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "МРАД" с учетом оплаты ранее принятых обязательств»:

- в столбце 15 цифры «2 062 415» заменить цифрами «2 080 681»;

- в столбце 16 цифры «302 367» заменить цифрами «301 568»;

- в столбце 17 цифры «1 760 048» заменить цифрами «1 779 113»;

- в столбце 30 цифры «6 743 605» заменить цифрами «6 761 871».

1.12.11. В пункте 4.2.4:

- в столбце 15 цифры «299 472» заменить цифрами «298 863»;
- в столбце 16 цифры «255 972» заменить цифрами «255 363»;
- в столбце 30 цифры «1 390 814» заменить цифрами «1 390 205».

1.12.12. В пункте 4.3.3:

- в столбце 2 слова «муниципальным маршрутам» заменить словами «межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы»;

- в столбце 4 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- в столбце 15 цифры «217 638» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «2 176» заменить цифрой «0»;
- в столбце 17 цифры «215 462» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «217 638»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «2 176»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «215 462».

1.12.13. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РГПТ"»:

- в столбце 15 цифры «642 589» заменить цифрами «424 342»;
- в столбце 16 цифры «308 871» заменить цифрами «306 086»;
- в столбце 17 цифры «333 718» заменить цифрами «118 256»;
- в столбце 20 цифры «452 387» заменить цифрами «670 025»;
- в столбце 21 цифры «334 019» заменить цифрами «336 195»;
- в столбце 22 цифры «118 256» заменить цифрами «333 718»;
- в столбце 30 цифры «2 434 194» заменить цифрами «2 433 585».

1.12.14. В строке «ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

- в столбце 15 цифры «3 087 667» заменить цифрами «2 886 963»;
- в столбце 16 цифры «993 901» заменить цифрами «989 594»;
- в столбце 17 цифры «2 093 766» заменить цифрами «1 897 369»;
- в столбце 20 цифры «1 822 679» заменить цифрами «2 040 317»;
- в столбце 21 цифры «1 004 311» заменить цифрами «1 006 487»;
- в столбце 22 цифры «818 256» заменить цифрами «1 033 718»;
- в столбце 30 цифры «11 568 811» заменить цифрами «11 585 745».

1.12.15. В строке «ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ с учетом оплаты ранее принятых обязательств»:

- в столбце 15 цифры «3 091 084» заменить цифрами «2 890 380»;
- в столбце 16 цифры «997 318» заменить цифрами «993 011»;
- в столбце 17 цифры «2 093 766» заменить цифрами «1 897 369»;
- в столбце 20 цифры «1 822 679» заменить цифрами «2 040 317»;
- в столбце 21 цифры «1 004 311» заменить цифрами «1 006 487»;
- в столбце 22 цифры «818 256» заменить цифрами «1 033 718»;
- в столбце 30 цифры «11 574 800» заменить цифрами «11 591 734».

1.13. В пункте 4.3.3 Приложения № 4 к муниципальной программе:

- в столбце 2 слова «муниципальным маршрутам» заменить словами «межмуниципальным маршрутам на садово-дачные массивы»;
- в столбце 8 цифры «14» заменить знаком «-»;
- в столбце 9 знак «-» заменить цифрами «14».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Дроботова А.А.

Глава городского округа



Н.А.Ренц